
 
 

Sverigedemokraternas förslag till åtgärdspaket 

Statistik om coronaviruset (som orsakar sjukdomen covid 19) blir snabbt inaktuell. Alarmerande siffror om 
spridning internationellt och inom Sveriges gränser ersätts några timmar senare av ännu högre siffror. 
Några tillförlitliga prognoser över antal smittade och antal dödsfall går för närvarande inte att göra, men 
konsekvenserna för samhället är redan omfattande. 

De samhällsekonomiska effekterna är dessutom omöjliga att överblicka. Resor och evenemang ställs in, 
turistsektorn drabbas och många stannar hemma från jobbet för att undvika att utsätta sig för smitta. 
Börserna har påverkats kraftigt negativt och stor osäkerhet råder i hela världsekonomin. Leveranser skjuts 
upp och ordrar läggs på is. 

Mycket av detta slår direkt eller indirekt mot svenskt näringsliv. Många av följderna utgörs av sådant som en 
marknadsekonomi ska kunna hantera utan offentlig inblandning. Den som väljer att investera i ett företag är 
medveten om riskerna, kan teckna försäkringar mot oförutsedda händelser, och går med vinst när 
förhållandena är gynnsamma. Det är alltså inte statens uppgift att under alla omständigheter hålla 
företagen under armarna. 

Att kunna hantera en samhällskris handlar i väldigt stor utsträckning om att i förväg ha byggt upp, bevarat 
och underhållit robusta, fungerande samhällsinstitutioner. Det handlar om allt från militärt försvar, polis och 
sjukvård till tillförlitlig livsmedelsförsörjning, stabil och leveranssäker el, kanaler för samhällsinformation och 
stabila banksystem. För svenskt vidkommande är detta varken entydigt negativt eller entydigt positivt. Vi 
anser att Sverige har varit ett relativt robust samhälle, men att en attityd av naivitet och ”var-inte-rädda” har 
fått fotfäste både hos allmänheten, politiker och myndigheter. Man räknar kallt med att krisen inte ska 
komma. 

Sverigedemokraterna är tydliga med att Sverige behöver se om sitt hus och planera för oväder även när 
solen skiner, en debatt vi lär få anledning att återkomma till längre fram. 

När krisen väl är ett faktum återstår att agera pragmatiskt och proaktivt utifrån rådande förutsättningar. De 
ekonomiska följdverkningar som Corona-smittan orsakar är av sådan art att det är rationellt för samhället 
att vidta åtgärder. Om ett stort antal företag går i konkurs kommer det i slutändan att medföra arbetslöshet 
och större belastning på transfereringssystemen. Vidare är samhället starkt beroende av sina företagare 
och entreprenörer. För att uppfylla sin del av samhällskontraktet måste staten också agera när 
omständigheterna så kräver. 

De åtgärder som Sverigedemokraterna föreslår, vilka redovisas i detta dokument, syftar till att lindra de 
ekonomiska konsekvenserna av Coronasmittan, med fokus på näringsliv, kommuner och regioner. Det 
säger sig självt att skattelättnader inte kan bekämpa ett virus, men vi kan undvika en rejäl tillbakagång i 
ekonomin genom stimulanser medan arbetet med smittbegränsning pågår. Det ena förutsätter närmast det 
andra.  

Sverigedemokraterna ställer sig förvisso bakom regeringens föreslagna åtgärder men anser samtidigt att de 
är synnerligen underdimensionerade givet situationen i nuläget. Det är inget godtagbart argument att 
”spara i ladorna” för att ha beredskap vid en kris om man sedan inte förmår fatta riktiga beslut när krisen väl 
är ett faktum.  

De åtgärder som Sverigedemokraterna lägger fram föreslås vara i kraft under ett kvartal för att vid behov 
förlängas ytterligare.  

  



Karensavdrag slopas 
I likhet med regeringen drar Sverigedemokraterna slutsatsen att karensavdraget måste avskaffas när 
smittspridningen ska begränsas. Den som känner av sjukdomssymptom ska inte frestas att gå till arbetet, 
utan hellre stanna hemma. Sverigedemokraterna förslår att slopat karensavdrag ska gälla under tre 
månader istället för regeringens föreslagna 1,5 månader.  

Statens kostnad för detta uppskattas till 1,5 mdkr utöver regeringens motsvarande satsning under en och en 
halv månad. 

Statligt övertagande av sjuklön 
Även arbetsgivare bör befrias från varje ekonomiskt incitament att låta anställda arbeta trots sjukdom. 
Genom att staten tar över kostnadsansvaret för att sjuklön lindras dessutom de ekonomiska 
konsekvenserna för företagen. Detta i sin tur minskar risken att företag slås ut genom att tvingas betala 
sjuklön till de som drabbas av smitta.  

Statens kostnad uppskattas till 5,4 mdkr. Siffran kan mycket väl bli högre under pågående Corona-kris. 

Sänkt skatt på arbete 
Företag och offentliga institutioner är samhällets fundament och bidrar kontinuerligt med de skattemedel 
som samhället behöver för att hålla igång hela samhällsapparaten. Under de extraordinära omständigheter 
som råder, och som kommer att råda den närmaste tiden, vill Sverigedemokraterna reducera den allmänna 
löneavgiften med en tredjedel. Även detta planeras inledningsvis gälla under tre månader. 
Sverigedemokraterna bedömer att kostnaden för staten, som en engångsåtgärd, är hanterbar. Medan 
tillskottet till arbetsgivarna innebär en lättnad som kommer att rädda många verksamheter och hålla nere 
arbetslösheten. Detta är uppenbart inte en subvention, utan en tillfällig och begränsad reduktion av avgiften. 

Statens kostnad för detta uppskattas till 18,4 mdkr, medel som förs över inte bara till privata företag utan 
också till kommuner, regioner och statliga myndigheter som också är arbetsgivare. 

Höjt tak i a-kassan 
Trots ovanstående åtgärder kan det inte uteslutas att vissa sektorer tvingas varsla personal. Även under 
normala omständigheter är det Sverigedemokraternas uppfattning att taken i A-kassan bör höjas från 910 
till 1200 kronor per dag, vilket vi också budgeterade för i vårt förslag till statsbudget. Även om denna reform 
tills vidare inte genomförs på permanent basis vill vi under våren 2020 införa denna höjning temporärt 
under tre månader. Det kommer att lindra de ekonomiska konsekvenserna för de som temporärt står utan 
arbete under Corona-krisen. Det minskar också de indirekta effekterna av ökande arbetslöshet genom ett 
den inhemska konsumtionen hålls uppe.  

Statens kostnad för detta uppskattas till 1,1 mdkr.  

Stärkta anslag till sjukvården 
Det är just nu helt oundvikligt att sjukvården kommer att utsättas för ökande påfrestningar den närmsta 
tiden. Ett ökande antal patienter som insjuknar i covid-19 kommer att behöva behandling och dessutom 
isolering, samtidigt som sjulvårdens egen personal uppenbart riskerar att smittas och därmed kan tvingas 
att sjukskriva sig. Detta inträffar alltså i en situation där vården redan lider av överbeläggning, 
underbemanning och resursbrist, vilket Sverigedemokraterna envist har framhållit under flera års tid. 
Sjukvården kommer att gynnas av den ovan nämnda nedsättningen av löneavgiften. Därutöver föreslår 
Sverigedemokraterna att ytterligare tre miljarder tillförs som ett engångsbelopp. Dessa medel bör dels 
fördelas utifrån en demografisk nyckel, alltså proportionellt mot befolkningsunderlaget i respektive region, 
men en pott bör samtidigt reserveras för regioner som drabbas särskilt hårt. 

Ett engångsbelopp på 3,0 mdkr föreslås riktas från staten till kommuner och regioner.  

  



 
 

Slopande av flyg- och kemikalieskatt 
Inom ramen för vårt ordinarie budgetarbete har Sverigedemokraterna ställt sig väldigt skeptiska till bland 
annat flyg- och kemikalieskatten, som slår direkt mot flera berörda branscher och näringslivet i stort. Inte 
minst flygbranschen är satt under hård press. Ett tillfälligt slopande av dessa skulle medföra ytterligare 
andrum och lindring för de främst drabbade aktörerna.  

 

miljarder kronor (avvikelse från regeringen) 2020 

Slopad karensdag 1,5 

Statligt övertagande av sjuklön 5,4 

Nedsättning av allmän löneavgift 18,4 

Höjt tak i a-kassan 1,1 

Stärkta anslag till vård och omsorg 3,0 

Slopande av flyg- och kemikalieskatt 0,8 

Summa 30,2 

 

De statsfinansiella effekterna av dessa förslag ska inte negligeras. Siffrorna kan öka i takt med att sjuktal och 
arbetslöshet påverkas av den pågående krisen. Sverigedemokraterna har sedan sitt inträde i riksdagen 
2010 respekterat det finanspolitiska ramverket och i synnerhet överskottsmålet inom budgetpolitiken, bland 
annat just för att staten ska ha möjlighet att vidta åtgärder när situationen kräver det. Med detta sagt utgör 
de totala satsningarna i detta åtgärdspaket enbart 2,7 procent av statens totala skatteintäkter 2020 och 
åtgärderna som föreslås utgör på intet vis ett hot mot de offentliga finansernas långsiktiga stabilitet. 
Riskerna med att inte agera kraftfullt ter sig just nu väsentligt större.  

Någon finansiering ”krona för krona” föreslås inte. Åtgärderna påverkar istället statsskulden.  
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